
ҚАЗАҚСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
БІЛІМ ЖӘНЕ ҒЫЛЫМ 

МИНИСТРЛІГІ 

 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И 
НАУКИ 

 РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН 

 
БҰЙРЫҚ 

  
ПРИКАЗ 

 
№ 160                                                                                                 от 24 апреля 2020 года 
 
 

 
ИС «ИПГО». Копия электронного документа. Дата  29.04.2020. 

         Нұр-Сұлтан қаласы                                                                                                         город Нур-Султан                                                                                                                
 
Об        утверждении            Правил  
организации   наставничества    и 
требований           к       педагогам,  
осуществляющим наставничество 

 

 
 
В соответствии с пунктом 2 статьи 13 Закона Республики Казахстан              

от 27 декабря 2019 года «О статусе педагога» ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Утвердить прилагаемые Правила организации наставничества и 

требования к педагогам, осуществляющим наставничество. 
2. Комитету дошкольного и среднего образования Министерства 

образования и науки Республики Казахстан в установленном 
законодательством Республики Казахстан порядке обеспечить: 

1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве 
юстиции Республики Казахстан; 

2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства 
образования и науки Республики Казахстан после его официального 
опубликования; 

3) в течение десяти рабочих дней после государственной регистрации 
настоящего приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан 
представление в Юридический департамент Министерства образования и науки 
Республики Казахстан сведений об исполнении мероприятий, 
предусмотренных подпунктами 1), 2) настоящего пункта. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на вице-
министра образования и науки Республики Казахстан Каринову Ш.Т. 

4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти 
календарных дней после дня его первого официального опубликования. 
 

Министр образования и 
науки Республики 
Казахстан 

 А. Аймагамбетов 

 
 
Қазақстан Республикасының Әділет министрлігі 
________ облысының/қаласының Әділет департаменті 
Нормативтік құқықтық акті 25.04.2020 
Нормативтік құқықтық актілерді мемлекеттік 

http://adilet.zan.kz/rus/docs/Z1500000416#z0


 

 
Нормативтік құқықтық актілерді мемлекеттік тіркеудің тізіліміне № 20486 болып енгізілді 

ИС «ИПГО». Копия электронного документа. Дата  29.04.2020. 

2 
тіркеудің тізіліміне № 20486 болып енгізілді 
 
Результаты согласования 
Министерство образования и науки РК - Директор Нурсейт Абсаттарович Байжанов, 20.04.2020 18:04:00, 
положительный результат проверки ЭЦП 
Акимат Актюбинской области - Аким Актюбинской области Ондасын Сеилович Уразалин, 21.04.2020 13:04:26, 
положительный результат проверки ЭЦП 
Акимат Алматинской области - Заместитель акима Батыржан Кулаймергенович Байжуманов, 21.04.2020 
11:21:51, положительный результат проверки ЭЦП 
Акимат Атырауской области - Заместитель акима Атырауской области Бакытгуль Кайржановна Хаменова, 
21.04.2020 18:46:02, положительный результат проверки ЭЦП 
Аппарат акима Жамбылской области - Заместитель акима области Ержан Жуматулы Жилкибаев, 21.04.2020 
17:01:54, положительный результат проверки ЭЦП 
Акимат Карагандинской области - заместитель акима Карагандинской области Абзал Нукенович Нукенов, 
22.04.2020 16:03:33, положительный результат проверки ЭЦП 
Акимат Кызылординской области - Аким Кызылординской области Гулшара Наушаевна Абдыкаликова, 
21.04.2020 19:50:23, положительный результат проверки ЭЦП 
Акимат Павлодарской области - Аким области Абылкаир Бактыбаевич Скаков, 22.04.2020 11:41:28, 
положительный результат проверки ЭЦП 
Аппарат акима Туркестанской области - Аким Туркестанской области Умирзак Естаевич Шукеев, 21.04.2020 
16:50:16, положительный результат проверки ЭЦП 
Аппарат акима города Шымкент - Заместитель акима города Алмасбек Кенесбекулы Мамытбеков, 21.04.2020 
11:22:57, положительный результат проверки ЭЦП 
Акимат города Алматы - Заместитель акима Ержан Жалбакович Бабакумаров, 21.04.2020 14:52:11, 
положительный результат проверки ЭЦП 
Акимат Акмолинской области - Аким Акмолинской области Ермек Боранбаевич Маржикпаев, 21.04.2020 
18:57:57, положительный результат проверки ЭЦП 
Аппарат акима Восточно-Казахстанской области - Аким Даниал Кенжетаевич Ахметов, 21.04.2020 18:01:00, 
положительный результат проверки ЭЦП 
Акимат Западно-Казахстанской области - Аким области Гали Нажмеденович Искалиев, 21.04.2020 22:56:03, 
положительный результат проверки ЭЦП 
Акимат Мангистауской области - Аким Мангистауской области Серикбай Утелгенович Трумов, 21.04.2020 
16:15:33, положительный результат проверки ЭЦП 
Акимат Костанайской области - Аким Костанайской области Архимед Бегежанович Мухамбетов, 21.04.2020 
16:05:51, положительный результат проверки ЭЦП 
Акимат Северо-Казахстанской области - аким Северо-Казахстанской области Кумар Иргибаевич Аксакалов, 
21.04.2020 10:42:34, положительный результат проверки ЭЦП 
Аппарат акима города Нур-Султан - Аким Алтай Сейдирович Кульгинов, 21.04.2020 12:54:00, положительный 
результат проверки ЭЦП 
Министерство юстиции РК - Әділет Вице-министрі Наталья Виссарионовна Пан, 23.04.2020 19:07:46, 
положительный результат проверки ЭЦП 
Результаты подписания 
Министерство образования и науки РК - Министр образования и науки Республики Казахстан А. 
Аймагамбетов, 24.04.2020 09:52:02, положительный результат проверки ЭЦП 


